報道機関 各位

市民乗り合いタクシー「あかねちゃん」の

予約期限を変更します

市民乗り合いタクシーの利便性向上のため、予約期限を運行時間の２時間前から１時間３０分前

に変更します。

予約期限の変更は、平成３０年８月１日（水）から行います。

予約期限（現行）

予約期限（変更後）

運行時間の２時間前

運行時間の１時間３０分前

変更に伴い、運行時間・予約期限は、下記のとおりとなります。

運行便  １日８便（往復１６便） 運行日  月曜日～土曜日（日曜日・祝日・年末年始は運休）

行き（車両出発時間）
（ご自宅・指定場所⇒目的地）

予約期限
帰り（車両出発時間）
（目的地⇒ご自宅・指定場所）

（目的地⇒目的地）
予約期限

１便目 ８：００

前日

８：３０
前日

２便目 ９：００ ９：３０

３便目 １０：００ １０：３０ 当日９：００

４便目 １１：００ 当日９：３０ １１：３０ 当日１０：００

 １２：００～１３：００ 運休

５便目 １３：００ 当日１１：３０ １３：３０ 当日１２：００

６便目 １４：００ 当日１２：３０ １４：３０ 当日１３：００

７便目 １５：００ 当日１３：３０ １５：３０ 当日１４：００

８便目 １６：００ 当日１４：３０ １６：３０ 当日１５：００

※ 利用日の１週間前から利用希望便の１時間３０分前までに予約をお願いします。（ただし、８：００出

発便～１０：００出発便は前日まで、月曜日の８：００出発便～１０：００出発便は前週の金曜日まで、

土曜日の全ての便は前日までに予約をお願いします。）

※ 医療施設（病院・歯科医院・接骨院・鍼灸治療院）からの帰りの便に限り、診察終了時間に合わせ

て、次に出発する便に乗車できるように予約時間を変更することができます。（ただし、席が空いてい

る場合に限ります。）

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日  平成３０年７月６日（金）

担 当 課  都市政策部まちづくり推進課

電   話  0791-64-3167